
ESTADO DO PERNAMBUCO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PALMEIRINA
Natureza da Despesa - Consolidação

Anexo 2 da Lei 4.320/64

Exercício: 2020

Classificação Especificação Desdobramento Elemento Categoria

30000000 DESPESAS CORRENTES 7.319.501,05

31000000  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 4.175.751,11

31710000    TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS 2.299,00

31717000      Rateio pela Participação Em Consórcio Público 2.299,00

31900000    APLICAÇÕES DIRETAS 3.925.959,26

31900400      Contratação Por Tempo Determinado 1.996.487,35

31901100      Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 1.504.753,57

31901300      Obrigações Patronais 420.033,67

31909400      Indenizações e Restituições Trabalhistas 4.684,67

31910000    APLICAÇÃO DIRETA - OPERAÇÕES INTRAORÇAMENTÁRIAS 247.492,85

31911300      Obrigações Patronais 247.492,85

33000000  OUTRAS DESPESAS CORRENTES 3.143.749,94

33710000    TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS 1.149,50

33717000      Transferencia a Consórcio Público Mediante Contrato de Rateio 1.149,50

33900000    APLICAÇÕES DIRETAS 3.142.600,44

33901400      Diárias - Civil 11.090,00

33903000      Material de Consumo 2.007.241,68

33903200      Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita 3.972,99

33903500      Serviços de Consultoria 115.540,00

33903600      Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 154.877,89

33903900      Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 792.845,76

33909200      Despesas de Exercícios Anteriores 57.032,12

40000000 DESPESAS DE CAPITAL 244.584,00

44000000  INVESTIMENTOS 244.584,00

44900000    APLICAÇÕES DIRETAS 244.584,00

44905200      Equipamentos e Material Permanente 244.584,00

7.564.085,05Total Despesa:

MARCELO NEVES DE LIMA MÉRCIA CARLA DA SILVA

PREFEITO Mat.3013216  CRC.023970/0-5
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ESTADO DO PERNAMBUCO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PALMEIRINA
Natureza da Despesa - Consolidação

Anexo 2 da Lei 4.320/64

Exercício: 2020

Classificação Especificação Desdobramento Elemento Categoria

30000000 DESPESAS CORRENTES 799.443,82

31000000  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 328.089,87

31900000    APLICAÇÕES DIRETAS 319.921,01

31900400      Contratação Por Tempo Determinado 207.736,55

31901100      Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 62.357,98

31901300      Obrigações Patronais 49.826,48

31909200      Despesas Exercícios Anteriores

31910000    APLICAÇÃO DIRETA - OPERAÇÕES INTRAORÇAMENTÁRIAS 8.168,86

31911300      Obrigações Patronais 8.168,86

33000000  OUTRAS DESPESAS CORRENTES 471.353,95

33900000    APLICAÇÕES DIRETAS 471.353,95

33901400      Diárias - Civil 1.440,00

33903000      Material de Consumo 168.975,68

33903200      Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita 18.986,56

33903500      Serviços de Consultoria 50.200,00

33903600      Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 88.456,50

33903900      Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 139.795,21

33909200      Despesas de Exercícios Anteriores 3.500,00

40000000 DESPESAS DE CAPITAL 19.202,51

44000000  INVESTIMENTOS 19.202,51

44900000    APLICAÇÕES DIRETAS 19.202,51

44905200      Equipamentos e Material Permanente 19.202,51

818.646,33Total Despesa:

MARCELO NEVES DE LIMA MÉRCIA CARLA DA SILVA

PREFEITO Mat.3013216  CRC.023970/0-5
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